
Návod  k  obsluze

Stojanové  mixéry  StudioLive®  Series  III

®

www.presonus.com

Rackmount  Digital  Mixing  
a  Remote  I/O  System  s  AVB



2.2.1  Kabelová  síť  LAN  (Ethernet)  —  5

Přímá  aktualizace  přes  internet  —  6

5.1

1.4  Co  je  v  krabici  —  2

Zadní  panel  –  10

2.4

4.2

4.2.2  Typické  nastavení  
pásma  (StudioLive  16R)  —  15

1.5  Co  budete  potřebovat  —  3

2.1

5.2  Návrhy  nastavení  komprese  —  21

2.3.2  Ruční  aktualizace  firmwaru  —  7

3.1

Úvod  -  1

Návrhy  nastavení  EQ  —  24

5.5

Krok  2:  Přidejte  ovládací  zařízení  —  5

1.6

Krok  1:  Zaregistrujte  svůj  StudioLive  Series  III

1.3

Rackmount  mixážní  pult  StudioLive  Series  III

2.2.2  Kabelové  připojení  k  počítači  (USB)  —  6

Krok  4:  Nastavení  sítě  AVB  —  8

2.2

3.2

Přední  panel  –  9

Postup  nastavení  hladiny  —  12

4.2.3  Typické  nastavení  
kostela  (StudioLive  32R)  —  16

Bloková  schémata  —  27

Krok  3:  Aktualizujte  firmware  —  62.3

Vlastnosti  -  1

Typická  schémata  nastavení  —  14

EQ  frekvenční  průvodce  —  23

4.2.1  Typické  nastavení  
pásma  (StudioLive  32R)  —  14

Umístění  stereo  mikrofonu  —  18

5.4

2.3.1

Rackmount  mixer  –  4

4.2.4  Typické  nastavení  
kostela  (StudioLive  16R)  —  17

1.1

5.3

Další  zdroje  —  3

4.1

1.2  O  této  příručce  —  1

Technické  specifikace  —  26

5.6

Přehled  -  1 Zdroje  -  18

Připojení  -  9

2

4  Připojení  vašeho
Audio  systém  —  12

Začínáme  -  4

3

1 5

Obsah



Celkem  4  analogové  vstupy  34/26/18

4  výstupy  16/12/6  TRS  FlexMix

4  32/24/16  mic/line  kanálové  vstupy  plus  2  RCA  vstupy

9  16/16/6  FlexMixes

Doporučujeme  vám,  abyste  se  pomocí  této  příručky  seznámili  s  funkcemi  a  správnými  postupy  
připojení  vašeho  mixážního  pultu,  než  jej  zkusíte  použít.  To  vám  pomůže  vyhnout  se  problémům  
během  instalace  a  nastavení.  V  této  příručce  naleznete  tipy  pro  zkušené  uživatele.  Tyto  tipy  
poskytují  užitečné  rady,  jak  nejlépe  používat  mixážní  pult  StudioLive  a  využívat  jedinečné  
funkce  a  vlastnosti  pracovního  postupu.

4  2  XLR  (levý/pravý)  Hlavní  výstupy

9  4/4/2  interních  efektových  sběrnic

9  32R  a  24R:  4  vyhrazené  podskupiny

Když  dojde  k  rozdílům  ve  velikosti  snímků,  nejprve  se  vyvolá  StudioLive  32R,  
následuje  StudioLive  24R  a  poté  StudioLive  16R.

4  Stereo  sluchátkový  výstup

1

4  vstupní  kanály  32/32/16

4  32R  a  24R:  2  stereo  aux  vstupy  (AVB  nebo  USB)

Další  informace  o  použití  rackových  mixážních  pultů  Series  III  jako  
stageboxů  a  mixážních  pultů  se  vzdáleným  monitorem  pro  konzolové  mixážní  
pulty  Series  III  najdete  v  dodatku  StudioLive  Series  III  Stagebox  Mode,  který  
je  rovněž  k  dispozici  ke  stažení  z  www.PreSonus.com.

4  1  stereo  digitální  návrat  (SD  karta,  AVB  nebo  USB)

Děkujeme ,  že  jste  si  zakoupili  digitální  mixážní  pult  PreSonus®  StudioLive®  Series  III  pro  
montáž  do  racku.  Společnost  PreSonus  Audio  Electronics,  Inc.,  navrhla  StudioLive  32R,  StudioLive  
24R  a  StudioLive  16R  s  využitím  vysoce  kvalitních  komponentů,  které  zajišťují  optimální  
výkon,  který  vydrží  po  celý  život.  PreSonus  Audio  Electronics  sestavil  váš  mixážní  pult  
StudioLive  s  vysoce  kvalitními  komponenty,  aby  zajistil  optimální  výkon  po  mnoho  let.  StudioLive  
Series  III  je  vybaveno  32,  24  nebo  16  mikrofonními  předzesilovači  XMAX™  s  vysokou  výškou  
hlasitosti,  vestavěným  vícestopým  rozhraním  pro  nahrávání  a  přehrávání  USB,  výkonným  
zpracováním  signálu  Fat  Channel,  vysoce  kvalitními  efekty,  rozsáhlým  směrováním,  stereo  
SD  nahráváním  a  dalšími  rackové  mixpulty  lámou  nové  hranice  pro  hudební  výkon  a  
produkci.  Vše,  co  potřebujete,  je  kompatibilní  počítač  s  USB  připojením  nebo  SD  kartou,  pár  
mikrofonů  a  kabelů,  reproduktory  a  vaše  nástroje  a  jste  připraveni  nahrávat  ve  studiu  nebo  
před  živým  publikem!

4  autobusy  26/26/10:

Doporučujeme  vám  kontaktovat  nás  s  dotazy  nebo  připomínkami  k  tomuto  
produktu.  Společnost  PreSonus  Audio  Electronics  se  zavázala  k  neustálému  
zlepšování  produktů  a  vašich  návrhů  si  velmi  vážíme.  Věříme,  že  nejlepším  způsobem,  
jak  dosáhnout  našeho  cíle  neustálého  zlepšování  produktů,  je  naslouchat  skutečným  
odborníkům:  našim  váženým  zákazníkům.  Vážíme  si  podpory,  kterou  jste  nám  
projevili  zakoupením  tohoto  produktu.

1 Přehled

Přehled
Návod  k  obsluze

Stojanové  mixéry  StudioLive™  Series  III
Úvod1  1.1

Tato  příručka  pokrývá  pouze  hardware  a  základní  nastavení.  Úplné  
informace  týkající  se  Universal  Control,  UC  Surface,  QMix-UC  a  Capture,  stejně  jako  
Rychlý  průvodce  pro  Studio  One  Artist,  naleznete  v  příslušných  příručkách,  které  
jsou  k  dispozici  ke  stažení  z  www.presonus.com .

1.1

1.2

Úvod

Funkce

O  této  příručce

1.3



®

www.presonus.com

Stojanové  mixéry  StudioLive™  Series  III

Digitální  mixážní  pulty  montovatelné  do  racku  pro  live  a  studiové  použití

StudioLive™  Series  III

rychlý  návod

Digitální  mixpulty  pro  montáž  do  racku  pro  živé  
hraní/nahrávání
Rychlý  návod

StudioLive™  Series  III  –  Rackové  mixéry
Digitální  Rackmount  PA  a  mixážní  pulty  pro  nahrávání

Rackmixer  StudioLive™  Series  III

Průvodce  Začínáme

Rack  montovatelné  mixéry

1.4  Co  je  v  krabici

Rychlý  návod
Digitální  mixážní  pulty  pro  výkon/nahrávání  do  racku

Režimy  přiřazené  a  ruční  adresy  IP

4  Provoz  48  kHz  a  44,1  kHz  s  24bitovým  rozlišením.

4  1  Ethernetový  řídicí  síťový  port  s  Dynamic,  Self

PreSonus  StudioLive  32R,  StudioLive  24R  a  StudioLive

4  1  Audio  síťový  port  Ethercon  AVB

4  UC  Surface  dotykový  ovládací  software  pro  Mac®,  Windows®,  iPad®  a  Android™  dostupný  

zdarma  z  Apple  App  Store,  Google  Play  a  Amazon  App  Store

16R  digitální  nahrávací  a  výkonný  mixážní  pult

USB  kabel

4  Integrovaný  stereo  SD  rekordér

4  Digitální  audio  pracovní  stanice  Studio  One®  Artist  pro  Mac  a  Windows

IEC  napájecí  kabel

Karta  registrace  produktu  a  autorizace  softwaru

4  Vícestopý  záznamový  software  Capture™  pro  Mac  a  Windows

Stručný  průvodce  rackovým  mixem  StudioLive  Series  III

PreSonus  Průvodce  zdravotní  bezpečností  a  dodržováním  předpisů

2

4  aux-control  software  QMix®-UC  pro  iOS®  a  Android™  dostupný  

zdarma  z  Apple  App  Store  a  Google  Play

4  Filtr  DCA  24/24/8

4  Až  64x64  (32R  a  24R) /  18x18  (16R)  USB  záznamové  rozhraní

Balení  vašeho  rackového  mixážního  pultu  StudioLive  Series  III  obsahuje  následující:

4  konvertory  studiové  kvality  s  dynamickým  rozsahem  115  dB

4  záznamové  rozhraní  AVB  64x64  (32R  a  24R) /  32x32  (16R)

1  Přehled
Návod  k  obsluze

Stojanové  mixéry  StudioLive™  Series  III
1.4  Co  je  v  krabici



Dodatečné  zdroje1.6

1.5  Co  budete  potřebovat

UC  Surface  pro  iPad  a  QMix-UC  pro  iPhone/iPod  touch  lze  stáhnout  

z  Apple  App  Store.

4  Bezdrátový  router.  Doporučené  routery  najdete  na  www.PreSonus.com.

4  Referenční  příručka  UC  Surface.  Tato  příručka  popisuje  vlastnosti  a  funkce  UC  
Surface  s  každým  modelem  mixážního  pultu  StudioLive.

4  LAN  síť  s  přístupem  k  internetu  nebo  SD  nebo  SDHC  kartou

4  UC  Surface  běžící  na  počítači  (macOS  nebo  Windows),  zařízení  Android  nebo  iPad  připojeném  kabelově  
nebo  bezdrátově  ke  stejné  síti  LAN  jako  váš  mixér.

Jakmile  zaregistrujete  svůj  mixér,  můžete  si  stáhnout  UC  Surface  pro  macOS  a  Windows,  Capture  
a  Studio  One  Artist  ze  svého  účtu  My  PreSonus.

4  Referenční  příručka  QMix-UC.  Tato  příručka  popisuje  vlastnosti  a  funkce  QMix-UC  s  
každým  modelem  mixážního  pultu  StudioLive.

4  Referenční  příručka  Capture  2.  Součástí  mixážních  pultů  StudioLive  je  Capture,  
aplikace  pro  vícestopé  nahrávání  digitálního  zvuku  navržená  tak,  aby  
nahrávání  bylo  rychlé  a  snadné.

4  Referenční  příručka  integrace  Studio  One.  Studio  One  Artist  je  součástí  každého  
mixážního  pultu  StudioLive.  Kromě  toho,  že  je  Studio  One  výkonným  DAW,  
poskytuje  jedinečné  funkce  pro  směrování  a  integraci.  Tato  příručka  vám  pomůže  
co  nejlépe  využít  váš  mixážní  pult  StudioLive  při  použití  se  Studio  One  nebo  Studio  
One  Artist.

4  StudioLive  Series  III  Dodatek  k  ovládání  DAW  Studio  One.  StudioLive

Konzolové  mixy  řady  III  (StudioLive  32,  StudioLive  24,  StudioLive  16)  lze  použít  
k  ovládání  Studio  One  a  Studio  One  Artist.

3

Dodatečné  zdroje:

Co  není  v  krabici:

4  StudioLive  Series  III  AVB  Networking  Guide.  Tato  příručka  pokrývá  pokročilou  konfiguraci  AVB  
audio  sítě  pro  mixážní  pulty  StudioLive  Series  III.

UC  Surface  a  QMix-UC  pro  Android  lze  stáhnout  z  obchodu  Google  Play.

Softwarové  příručky:

4  Síť  pro  StudioLive  Remote  Control.  Tato  příručka  vám  pomůže  vytvořit  síť  LAN  
pro  dálkové  ovládání  StudioLive  z  počítače,  tabletu  nebo  mobilního  
zařízení.

4  Dodatek  k  režimu  Stage  Box  StudioLive  Series  III.  StudioLive

Následující  položky  nejsou  součástí  vašeho  rackového  mixážního  pultu  StudioLive  
Series  III,  ale  jsou  potřebné  k  dokončení  vašeho  nového  mixážního  systému:

4  Používání  StudioLive  jako  zvukového  rozhraní  s  Universal

Rackové  mixpulty  řady  III  (StudioLive  32R,  StudioLive  24R,  StudioLive  16R)  lze  použít  

jako  pokročilé  stage  boxy  pro  konzolové  mixpulty  StudioLive  Series  III  
(StudioLive  32,  StudioLive  24,  StudioLive  16).

s  kapacitou  alespoň  2  GB  pro  aktualizace  firmwaru.

Referenční  příručka  ovládání.  Tato  příručka  popisuje  vlastnosti  a  funkce  
Universal  Control  a  také  to,  jak  používat  mixážní  pult  StudioLive  jako  audio  
rozhraní  s  vaší  oblíbenou  DAW  aplikací.

1.5  Co  budete  potřebovat Návod  k  obsluze
Stojanové  mixéry  StudioLive™  Series  III1  Přehled



Krok  1:  Zaregistrujte  svůj  rackový  mixážní  pult  StudioLive  Series  III2.1

2 Začínáme

2.1  Krok  1:  Zaregistrujte  svůj  rackový  mixážní  pult  StudioLive  Series  III Návod  k  obsluze
Začínáme Stojanové  mixéry  StudioLive™  Series  III2

4  Síťové  připojení  LAN  a  router

4

Obecně  budete  potřebovat  následující:

Tato  část  vás  provede  registrací  vašeho  mixpultu,  aktualizací  jeho  
firmwaru  a  připojením  k  síti.  Projděte  si  prosím  stručný  výukový  
program  pro  vytváření  sítí  v  části  2.2,  abyste  se  seznámili  s  osvědčenými  
postupy  vytváření  sítí.  Navštivte  www.presonus.com  pro  nejnovější  
systémové  požadavky  a  aktualizovaný  seznam  kompatibilního  hardwaru.

3.  Vyberte  „Hardware“  z  rozbalovací  nabídky  v  dialogovém  okně,  zadejte  
informace  o  vašem  mixážním  pultu  a  zaškrtněte  políčko,  že  jste  
si  přečetli  licenční  smlouvu  a  souhlasíte  s  ní.  Po  dokončení  
registrace  produktu  klikněte/klepněte  na  tlačítko  Registrovat.

4  Zařízení  se  systémem  UC  Surface

2.  Jakmile  se  přihlásíte  ke  svému  účtu  PreSonus,  klikněte  na  tlačítko  
Registrovat  produkt  v  horní  části  stránky.

4  Připojení  k  internetu  pro  registraci  a  stažení  firmwaru.

1.  Přejděte  na  stránku  my.presonus.com  a  přihlaste  se  nebo  si  
vytvořte  nový  uživatelský  účet,  pokud  jej  nemáte.



ethernetový  kabel

Ovládání  tabletu  UC  Surface Notebook  s  UC  Surface

2.2.1  Kabelová  síť  LAN  (Ethernet)

2.2 Krok  2:  Přidejte  ovládací  zařízení

2  2.2  Krok  2:  Přidejte  řídicí  zařízení Návod  k  obsluze
Začínáme Stojanové  mixéry  StudioLive™  Series  III

V  následujících  částech  si  všechny  tyto  konfigurace  podrobně  popíšeme.

Nejjednodušší  způsob,  jak  nakonfigurovat  řídicí  síť,  je  připojit  mixážní  pult  a  zařízení  
(počítač,  iPad  nebo  Android)  k  bezdrátovému  směrovači.  To  vám  umožní  rychle  připojit  zařízení  
pro  dálkové  ovládání  pomocí  UC  Surface  a  QMix-UC.

2.  Zapněte  router  a  poté  zapněte  mixér.

4  Kabelové  připojení  k  počítači  přes  USB  (ovládání  a  zvuk).

5

Mixážní  pult  můžete  připojit  k  UC  Surface  následovně:  4  Kabelové  

připojení  ke  standardní  síti  LAN  (pouze  ovládání).

4.  Kontrolka  LED  na  přední  straně  vašeho  mixážního  pultu  StudioLive  se  rozsvítí  modře,  jakmile  je  
připojen  a  správně  komunikuje  se  sítí.

WPA  je  zkratka  pro  „Wi-Fi  Protected  Access“  a  WPA2  je  novější  verze,  která  odpovídá  síťovému  

standardu  IEEE  802.11i.  Většina  směrovačů  má  nastavení,  která  spravují  jejich  bezpečnostní  protokoly;  
v  dokumentaci  k  routeru  se  dozvíte,  jak  tato  nastavení  změnit.

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  WPA  a  WPA2  jsou  protokoly  vytvořené  za  účelem  zabezpečení  bezdrátových  sítí.

3.  Připojte  svůj  počítač,  zařízení  Android  a  iOS  k  bezdrátové  síti.  Pokud  chcete,  
můžete  také  připojit  počítač  přímo  k  bezdrátovému  směrovači  pomocí  
ethernetového  kabelu.

Ovládací  a  audio  datová  připojení

1.  Připojte  svůj  mixážní  pult  StudioLive  Series  III  Rackmount  k  
bezdrátovému  routeru  pomocí  ethernetového  kabelu.



Ovládání  tabletu  UC  Surface

USB  kabel

ethernetový  kabel

Notebook  s  UC  Surface

Notebook  s  UC  Surface

Přímá  aktualizace  přes  internet2.3.1

Krok  3:  Aktualizujte  firmware

2.2.2  Kabelové  připojení  k  počítači  (USB)

2.3

2  2.3  Krok  3:  Aktualizujte  firmware Návod  k  obsluze
Začínáme Stojanové  mixéry  StudioLive™  Series  III

Na  Internet

Po  instalaci  Universal  Control  připojte  svůj  mixážní  pult  StudioLive  
pomocí  USB  a  spusťte  Universal  Control.

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Protože  přímá  aktualizace  z  internetu  je  nejbezpečnější  a  
nejrychlejší  způsob  aktualizace  firmwaru  vašeho  mixpultu,  důrazně  doporučujeme  používat  tuto  
metodu,  kdykoli  je  to  možné.

Nejjednodušší  způsob,  jak  aktualizovat  firmware  mixážního  pultu  StudioLive  Series  III,  je  připojit  
mixážní  pult  k  zařízení  se  systémem  UC  Surface,  které  má  také  přístup  k  internetu.

Úplné  podrobnosti  naleznete  v  Referenční  příručce  Používání  StudioLive  jako  
zvukového  rozhraní  s  Universal  Control.

Kontrolka  LED  na  přední  straně  vašeho  mixážního  pultu  StudioLive  se  rozsvítí  modře,  jakmile  
je  připojen  a  správně  komunikuje  s  počítačem.

1.  Připojte  mixážní  pult  i  zařízení  UC  Surface  k  síti  s  přístupem  k  internetu  
(kabelovým  nebo  bezdrátovým).

Chcete-li  začít,  musíte  do  počítače  nainstalovat  Universal  Control.

Od  UC  Surface

2.  Otevřete  UC  Surface  a  připojte  se  k  mixážnímu  pultu.

Poznámka:  V  této  konfiguraci  můžete  k  ovládání  mixážního  pultu  StudioLive  použít  pouze  jedno  
zařízení  –  váš  počítač.

DŮLEŽITÉ:  Chcete-li  používat  internetové  aktualizace,  váš  hardware  PreSonus  musí  být  zaregistrován  k  
vašemu  účtu  My  PreSonus.

Váš  mixážní  pult  StudioLive  Series  III  lze  připojit  přímo  k  UC  Surface  

běžícímu  na  počítači  pomocí  USB.

6



2.3.2  Ruční  aktualizace  firmwaru

1.  Přihlaste  se  ke  svému  účtu  my.presonus.com.

7

3.  Klikněte  nebo  se  dotkněte  ikony  Nastavení  v  pravém  horním  rohu  okna  UC  Surface.

2.  Po  přihlášení  klikněte  na  tlačítko  Moje  produkty  v  horní  části  stránky.

4.  Na  kartě  Nastavení  zařízení  klikněte  na  „Zkontrolovat  aktualizaci  firmwaru“.

3.  Klepnutím  na  kartu  Hardware  zobrazíte  registrované  hardwarové  produkty.

4.  Na  stránce  vyhledejte  svůj  model  mixéru  a  klikněte  na  odkaz  Zobrazit  další  podrobnosti.

5.  Budete  dotázáni,  zda  chcete  pokračovat  v  aktualizaci  
firmwaru.  Klikněte  na  „OK“.

6.  Během  první  části  se  v  UC  Surface  zobrazí  ukazatel  průběhu

5.  Kliknutím  na  tlačítko  aktualizace  Firmware  stáhněte  soubory  do  počítače.

aktualizaci  firmwaru.  Jakmile  bude  dokončena,  UC  Surface  vás  bude  informovat,  že  
je  dokončena,  a  požádá  vás  o  zapnutí  a  vypnutí  mixéru.

6.  Po  dokončení  stahování  otevřete  složku  Stažené  soubory.  V  závislosti  na  systémových  preferencích  
vašeho  počítače  se  archivní  soubor .zip  firmwaru  nemusí  automaticky  dekomprimovat.  Pokud  
tomu  tak  není,  poklepejte  na  soubor  a  soubor  se  dekomprimuje.  Uvnitř  najdete  jeden  
soubor .img .  Přetáhněte  jej  na  vyměnitelné  médium.

7.  Po  restartování  vašeho  mixpultu  ověřte,  že  poslední  čtyři  číslice  verze  firmwaru  na  něm  jsou  
stejné  jako  soubory  firmwaru,  které  jste  si  stáhli.

7.  Na  počítači  připojeném  k  vašemu  mixážnímu  pultu  spusťte  UC  Surface  a  klikněte  na  tlačítko  stránky  
Nastavení.

K  ruční  aktualizaci  firmwaru  vašeho  mixpultu  budete  potřebovat  počítač  s  přístupem  
k  internetu  a  způsob  přenosu  souboru  z  jednoho  počítače  do  druhého  (USB  

Thumb  disk,  SD  karta  atd.).

8.  Přetáhněte  soubor .img  do  části  Firmware  Update.

2  2.3  Krok  3:  Aktualizujte  firmware Návod  k  obsluze
Začínáme Stojanové  mixéry  StudioLive™  Series  III



Krok  4:  Nastavte  síť  AVB2.4

8

Úplné  informace  o  použití  mixážního  pultu  StudioLive  Series  III  jako  stageboxu  
nebo  vzdáleného  I/O  pro  konzolový  mixážní  pult  StudioLive  Series  III  najdete  v  
dodatku  StudioLive  Series  III  Stagebox  Mode.

Mixéry  StudioLive  Series  III  Rackmount  lze  použít  jako  stagebox  
pro  konzolové  mixy  StudioLive  Series  III  přes  síť  AVB  s  nebo  bez  
zapojeného  zpracování  DSP.

Aktualizace  firmwaru  se  spustí  automaticky.

Při  připojení  ke  konzolovému  mixážnímu  pultu  buď  přímo  nebo  přes  AVB  síť,  
rackový  mixážní  pult  Series  III  podporuje  odesílání  a  přijímání  zvuku,  stejně  
jako  dálkové  ovládání  úrovní  předzesilovače  a  fantomového  napájení.

2  2.4  Krok  4:  Nastavení  sítě  AVB Návod  k  obsluze
Začínáme Stojanové  mixéry  StudioLive™  Series  III



Indikátor  záznamu  na  SD  kartu.  Tato  LED  zobrazuje  stav  nahrávání  SD  rekordéru.  Když  
SD  karta  zaznamenává,  tato  LED  svítí  červeně.  Když  není,  bude  vypnutý.

4  Bliká  červeně.  Při  spouštění  mixpultu  došlo  k  chybě.

Indikátor  přehrávání  SD  karty.  Tato  LED  zobrazuje  stav  přehrávání  SD  rekordéru.  Když  SD  
karta  nahrává  nebo  přehrává,  LED  se  rozsvítí  zeleně.  Když  není,  bude  vypnutý.

Sluchátka.  Toto  ¼-palcové  připojení  TRS  je  pro  použití  se  sluchátky.  Knoflík  Phones  ovládá  úroveň.

4  Bliká  žlutě.  Mixér  je  v  procesu  aktualizace  firmwaru.

Ztlumit  vše.  Ztlumí  všechny  vstupy  a  mix  výstupy.  Toto  tlačítko  je  propojeno  s  tlačítkem  Ztlumit  
vše  v  zobrazení  Globální  nastavení  softwaru  UC  Surface.

9

4  Zelená.  Mixér  dokončil  načítání  nového  firmwaru.

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Tlačítko  Ztlumit  vše  je  jak  aretační,  tak  dočasné.  Po  stisknutí  a  okamžitém  
uvolnění  tlačítka  se  zablokuje  ve  stavu  „zapnuto“.  Když  tlačítko  stisknete  a  podržíte,  zapne  se  
při  držení  a  vypne  se  při  uvolnění.

Kontrolní  LED.  Zobrazuje  stav  sítě  LAN,  kterou  používáte  k  ovládání  vašeho  mixpultu.

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Stav  ztlumení  každého  kanálu  a  sběrnice  je  zachován,  když  je  aktivní  
Ztlumit  vše.  Tímto  způsobem,  pokud  byl  kanál  ztlumen  předtím,  než  byla  povolena  funkce  Ztlumit  
vše,  bude  ztlumen  i  po  vypnutí  Ztlumit  vše

Mikrofonní/linkové  vstupy.  Tyto  vstupy  používají  kombinované  jacky  TRS-XLR,  které  mohou  přijímat  
jak  XLR,  tak  symetrické  nebo  nesymetrické  1/4”  kabely.  ¼-palcové  konektory  TRS  obcházejí  stupeň  
zesílení  a  jsou  přizpůsobeny  tak,  aby  přijímaly  signály  na  úrovni  linky  až  do  +18  dBFS.

4  Vypnuto.  Mixér  není  zapnutý.

4  Modrá.  Mixér  je  zapnutý  a  je  připojeno  ovládací  zařízení.

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Když  jsou  zapojeny  linkové  vstupy,  obvod  mikrofonního  předzesilovače  
je  zcela  vynechán  a  není  k  dispozici  žádné  ovládání  trimu.  Typickými  příklady  připojení  na  linkové  
úrovni  jsou  výstupy  syntezátoru,  signálové  procesory  a  samostatné  mikrofonní  předzesilovače  a  
kanálové  pásy.  Pomocí  ovladače  výstupní  úrovně  na  svém  zařízení  na  úrovni  linky  upravte  jeho  úroveň.

LED  napájení/stavu.  Toto  zobrazuje  aktuální  stav  vašeho  rackového  mixu  StudioLive  Series  
III:

4  Červená.  Mixér  je  zapnutý  a  není  připojeno  žádné  ovládací  zařízení.

Poznámka:  Stejně  jako  u  mnoha  zvukových  zařízení  může  připojení  mikrofonu  nebo  
linkového  zařízení  nebo  zapnutí/vypnutí  fantomového  napájení  vytvořit  ve  zvukovém  výstupu  
vašeho  mixážního  pultu  StudioLive  chvilkový  šum.  Důrazně  se  doporučuje  ztlumit  nebo  ztlumit  fader  
kanálu  před  změnou  připojení  nebo  zapnutím  nebo  vypnutím  fantomového  napájení.

4  Modrá.  Mixér  je  zapnutý  a  funguje  normálně.

4  Vypnuto.  Mixér  není  zapnutý.

Připojení3

Přední  panel
Stojanové  mixéry  StudioLive™  Series  IIIPřipojení3  

3.1 Návod  k  obsluze

Přední  panel3.1



10

Mix  výstupů.  Vaše  StudioLive  nabízí  16/12/6  mix  výstupů.

Mikrofonní/linkové  vstupy  (StudioLive  32R  a  16R).  U  StudioLive  32R  a  16R  je  prvních  24/12  
vstupů  umístěno  na  předním  panelu,  posledních  8/4  vstupů  je  umístěno  na  zadním  panelu.  Tyto  
vstupy  používají  kombinované  jacky  TRS-XLR,  které  mohou  přijímat  jak  XLR,  tak  symetrické  nebo  
nesymetrické  1/4”  kabely.  ¼-palcové  konektory  TRS  obcházejí  stupeň  zesílení  a  jsou  
přizpůsobeny  tak,  aby  přijímaly  signály  na  úrovni  linky  až  do  +18  dBFS.

Tyto  mixové  výstupy  lze  použít  pro  výstup  mixů  Aux,  Subgroup  nebo  Matrix  v  
závislosti  na  tom,  jak  nakonfigurujete  jejich  vyhrazené  mixové  sběrnice.  Více  informací  o  
konfiguraci  FlexMixes  naleznete  v  UC  Surface  Reference  Manual.

Hlavní  výstupy.  StudioLive  má  stereo  hlavní  výstupy  na  XLR  konektorech.

RCA  vstupy.  Poslední  dva  vstupy  na  mixážních  pultech  StudioLive  Series  III  mají  také  RCA  
vstupy  pro  připojení  zařízení  na  spotřebitelské  úrovni,  jako  jsou  DVD  přehrávače.

Audio  síť.  Toto  připojení  přijímá  připojení  Ethercon  i  RJ-45  a  používá  se  pro  AVB  audio  sítě.

Tyto  vstupy  se  sčítají  s  jejich  mikrofonními/linkovými  protějšky.

3.2 Zadní  panel

3  3.2  Zadní  panel Návod  k  obsluze
Připojení Stojanové  mixéry  StudioLive™  Series  III



11

Více  informací  o  AVB  a  řídicích  sítích  naleznete  v  části  2.4.

Vstup  napájení  a  přepínač.  K  tomuto  vstupu  připojte  dodaný  
napájecí  kabel  IEC.  Stisknutím  horní  části  vypínače  zapnete  
StudioLive  a  stisknutím  spodní  části  vypnete  napájení.

Ethernetový  port.  Tento  port  RJ-45  se  používá  k  připojení  vašeho  StudioLive  ke  
standardní  síti  LAN  pouze  pro  ovládací  aplikace.

USB  port.  Tato  zásuvka  USB-B  poskytuje  připojení  k  počítači  pro  audio  rozhraní,  
ovládání  a  přenos  souborů.

3  3.2  Zadní  panel Návod  k  obsluze
Připojení Stojanové  mixéry  StudioLive™  Series  III



4.1 Postup  nastavení  úrovně

Připojení  vašeho  audio  systému4

Postup  nastavení  úrovně

Stojanové  mixéry  StudioLive™  Series  IIIPřipojení  vašeho  audio  systému4  
4.1 Návod  k  obsluze

Poznámka:  Tato  část  předpokládá,  že  jste  již  nainstalovali  a  nakonfigurovali  svůj  mixpult  
pro  práci  s  UC  Surface  na  vašem  počítači,  iPadu  nebo  zařízení  Android.  Přečtěte  si  prosím  část  2.

Po  odříznutí  se  LED  kanálu  rozsvítí  červeně,  což  znamená,  že  analogově-digitální  převodníky  
jsou  v  nebezpečí  přebuzení.  Přebuzení  měničů  způsobí  digitální  zkreslení,  které  má  
negativní  vliv  na  kvalitu  zvuku.

1.  Zapojte  mikrofon  do  mikrofonního  kabelu  a  zapojte  kabel  do  mikrofonního  vstupu  
StudioLive  Channel  1.

2.  Připojte  hlavní  výstupy  vašeho  mixážního  pultu  k  vašemu  výkonovému  zesilovači  nebo  
napájeným  monitorům.

Vaše  PA  a  studiové  vybavení  by  mělo  být  zapnuto  v  následujícím  pořadí:  4  zdroje  zvuku  

(klávesnice,  přímé  boxy,  mikrofony  atd.)  připojené  ke  vstupům  
StudioLive.

Pokud  používáte  pasivní  reproduktory,  připojte  je  k  výkonovému  
zesilovači  pomocí  reproduktorových  kabelů.

4  Mixér  StudioLive

3.  Zapojte  mixážní  pult  do  elektrické  zásuvky  a  zapněte  jej.

4  Počítač  (pokud  existuje)

4.  Zapněte  aktivní  reproduktory  nebo  zesilovač  reproduktorů.

12

Než  začnete,  zde  je  několik  pravidel,  jak  začít:  4  Před  připojením  

vždy  vypněte  Main  a  Mix  fadery  v  UC  Surface  a  také  úroveň  Phones.  Naopak  můžete  také  povolit  
Ztlumit  vše.

4  Výkonové  zesilovače  nebo  aktivní  reproduktory  Když  

je  čas  vypnout,  váš  systém  by  měl  být  vypnut  v  opačném  pořadí.  Nyní,  když  víte,  co  
nedělat,  pojďme  začít!

4  Před  připojením  nebo  odpojením  mikrofonu,  když  jsou  ostatní  kanály  aktivní,  
ztlumte  kanál,  ke  kterému  se  připojujete.

4  Vaše  fadery  v  UC  Surface  by  měly  být  nastaveny  na  nebo  blízko

4  Nedovolte,  aby  se  vaše  vstupy  ořezávaly.  Sledujte  hladinoměry;  když  se  blíží  signál

Značka  „U“,  kdykoli  je  to  možné.  „U“  označuje  jednotný  zisk,  což  
znamená,  že  signál  není  ani  zesílený,  ani  zeslabený.



7.  Mluvte  nebo  zpívejte  do  mikrofonu  přibližně  stejnou  hlasitostí,  jakou  očekáváte  během  
vystoupení.

Od  tohoto  bodu  můžete  použít  Fat  Channel  pro  přidání  dynamického  zpracování  a  EQ  podle  
potřeby.  Podrobnosti  o  používání  UC  Surface  a  Fat  Channel  najdete  v  referenční  příručce  UC  
Surface.

10.  V  UC  Surface  aktivujte  fader  úrovně  hlavního  mixu,  dokud  nebudete  moci  
pohodlně  poslouchat  mikrofon  přes  reproduktory.

6.  Pokud  váš  mikrofon  vyžaduje  phantomové  napájení,  zapněte  tlačítko  +48V.

5.  Vyberte  Channel  1  v  UC  Surface.

9.  Zvedněte  fader  kanálu  1  v  UC  Surface,  dokud  nedosáhne  0  dB  (unity  gain).

8.  Upravte  vstupní  trim  v  UC  Surface  při  sledování  vstupního  měřiče.  Upravujte  vstupní  zesílení,  
dokud  měřidlo  nedosáhne  o  něco  více  než  poloviny  výše.  Měřič  by  nikdy  neměl  zčervenat.

13

Postup  nastavení  úrovně

Stojanové  mixéry  StudioLive™  Series  IIIPřipojení  vašeho  audio  systému4  
4.1 Návod  k  obsluze



Stojanové  mixéry  StudioLive™  Series  III4 Připojení  vašeho  audio  systému  4.2  
Typická  schémata  nastavení Návod  k  obsluze

Mobilní  zařízení  (iOS  nebo  Android)  
se  systémem  QMix-UCPovrch  UC

sluchátka

iPad  běží

Ch  9

Ch  2

Ch  1

Ch  5

Ch  10

Ch  7

Ch  6

Ch  4 Ch  8

Ch  3

14

bicí  souprava

hlavní  vokál

Bezdrátové  záložní  vokální  mikrofony

bezdrátové  sluchátko  do  

uší  (basy)

bezdrátové  sluchátko  do  

uší  (klíče)

bezdrátové  sluchátko  

do  uší  (sólová  kytara)

subwoofery

hlavní  

reproduktory

Z

bezdrátové  in-
ear  (zpěv)

podlahové  klíny

Box

bicí  
monitor

boční  

výplň
Notebook  se  systémem  Capture  

2.0  Použijte  USB  k  záznamu  až  32  kanálů  
plus  hlavní  mix.

elektrický  kytarový  
zesilovač  (olovo)

Z

Pro  více  možností  nahrávání  
použijte  AVB  přes  připojení  Network  Audio.

akustická  
kytara/DI

klávesnice/DI

Box

basy/DI

zdroj  hudby

Typické  nastavení  pásma  (StudioLive  32R)4.2.1

Typická  schémata  nastavení4.2

Mix  Out  5-6 Mix  Out  1-2Mix  Out  7-8 Mix  Out  3-4



Povrch  UC

sluchátka

iPad  běží Mobilní  zařízení  (iOS  nebo  Android)  
se  systémem  QMix-UC

Ch  5

Ch  4

Ch  1

Ch  6

Ch  3

Ch  2

15

klávesnice/DI

basy/DI

Box
bicí  souprava

hlavní  

reproduktory  a  subwoofery

podlahové  klíny

bezdrátový  

mikrofon

bezdrátové  sluchátko  

do  uší  (sólová  kytara)

bezdrátové  in-ear  
(zpěv)

záložní  
vokál

Laptop  se  systémem  Capture  2.0  

Použijte  USB  k  nahrávání  až  16  kanálů  a  
hlavního  mixu.

hlavní  vokál

elektrický  kytarový  
zesilovač  (olovo)

Z

akustická  
kytara/DI

Box
Z

zdroj  hudby

Mix  Out  1-2Mix  Out  3-4

4.2.2  Typické  nastavení  pásma  (StudioLive  16R)

Stojanové  mixéry  StudioLive™  Series  III4 Připojení  vašeho  audio  systému  4.2  
Typická  schémata  nastavení Návod  k  obsluze



Ch  6

Ch  4

Ch  3

Ch  1

Ch  8

Ch  2

Ch  9

Ch  7

Ch  10

Ch  5

4.2.3  Typické  nastavení  kostela  (StudioLive  32R)

Stojanové  mixéry  StudioLive™  Series  III4 Připojení  vašeho  audio  systému  4.2  
Typická  schémata  nastavení Návod  k  obsluze

Mix  Out  3-4Mix  Out  5-6 Mix  Out  1-2

Mix  Out  13-16

Mix  Out  7-8

iPad  běží

pódiový  
mikrofon

DVD  přehrávač

sluchátka

Povrch  UC

závěsné  
sborové  mikrofony

Mobilní  zařízení  (iOS  nebo  Android)  
se  systémem  QMix-UCPro  více  možností  nahrávání  použijte  

AVB  přes  připojení  Network  Audio.

klávesnice/DI

klavír

pláč  pokoj

basy/DI

bezdrátové  sluchátko  do  

uší  (basy)

bezdrátové  sluchátko  do  

uší  (klíče)

akustická  

kytara/DI bezdrátový  mikrofon

bezdrátové  sluchátko  

do  uší  (sólová  kytara)

subwoofery

záložní  vokální  mikrofony

Z

bezdrátové  in-ear  
(zpěv)

elektrický  kytarový  
zesilovač  (rytmus)

Box

podlahové  klíny
hlavní  

reproduktory

elektrický  kytarový  
zesilovač  (olovo) hlavní  zpěv

Z

Notebook  se  systémem  Capture  2.0  

Použijte  USB  k  záznamu  až  32  kanálů  plus  hlavní  
mix.

Box
bicí  souprava

16



Ch  6

Ch  4

Ch  1

Ch  5

Ch  3

Ch  2

4.2.4  Typické  nastavení  kostela  (StudioLive  16R)

Stojanové  mixéry  StudioLive™  Series  III4 Připojení  vašeho  audio  systému  4.2  
Typická  schémata  nastavení Návod  k  obsluze

Mix  Out  1-2

závěsný  
sborový  mikrofon

DVD  přehrávač

pódiový  
mikrofon

iPad  běží

sluchátka

Povrch  UC
Mobilní  zařízení  (iOS  nebo  Android)  

se  systémem  QMix-UC

klávesnice/DI

bicí  souprava
Box

Laptop  se  systémem  Capture  2.0  
Použijte  USB  k  nahrávání  až  16  kanálů  a  

hlavního  mixu.

podlahové  klíny

záložní  
vokál

hlavní  

reproduktory  a  subwoofery

Plakat

klavír

Pokoj,  místnost

hlavní  zpěv

bezdrátové  in-
ear  (zpěv)

elektrický  kytarový  
zesilovač  (olovo)

akustická  
kytara/DI

Z

bicí  
monitor

Box

basy/DI

Z

17



Umístěte  jeden  mikrofon  nad  
vysoké  struny  a  jeden  mikrofon  
nad  nízké  struny.  Experimentujte  
se  vzdáleností  (čím  dále  dozadu,  
tím  více  prostoru  zachytíte).  Tato  
technika  může  být  použita  pro  živé  
a  studiové  aplikace.

Následuje  několik  nahrávacích  aplikací,  které  vám  pomohou  začít  s  vaším  
StudioLive.  V  žádném  případě  to  nejsou  jediné  způsoby,  jak  tyto  nástroje  zaznamenat.

Elektrická  kytara

Výběr  a  umístění  mikrofonu  je  umění.  Pro  více  informací  navštivte  svou  
knihovnu  nebo  místní  knihkupectví,  protože  existuje  mnoho  knih  a  
časopisů  o  nahrávacích  technikách.  Internet  je  také  skvělým  zdrojem  
zaznamenávání  informací,  stejně  jako  instruktážní  videa.  Některé  z  těchto  návrhů  
na  umístění  mikrofonu  lze  použít  v  živých  aplikacích  i  pro  studiové  nahrávání.

Křídlo

Umístěte  dynamický  mikrofon  jeden  nebo  dva  
palce  od  reproduktoru  kytarového  zesilovače.  
Experimentujte  s  přesnou  polohou.  Pokud  nahráváte  
zesilovač  s  více  reproduktory,  experimentujte  s  každým  
z  nich,  abyste  zjistili,  zda  jeden  zní  lépe  než  ostatní.  
Umístěte  kondenzátorový  mikrofon  přibližně  šest  stop  
daleko,  namířený  na  zesilovač.  Experimentujte  se  
vzdáleností.  Experimentujte  také  s  invertováním  fáze  
pokojového  mikrofonu,  abyste  zkontrolovali  zrušení  a  
zesílení  fáze.  (Vyberte  „plněji“  znějící  polohu.)  Chcete-li  
použít  tuto  techniku  v  živé  aplikaci,  vynechejte  kondenzátorový  mikrofon.

18

Zdroje5

Návod  k  obsluze5.1  Umístění  stereo  mikrofonu

Stojanové  mixéry  StudioLive™  Series  III5  Zdroje

5.1 Umístění  stereo  mikrofonu



Namiřte  malomembránový  kondenzátorový  mikrofon  na  12.  
pražec  ve  vzdálenosti  přibližně  8  palců.  Namiřte  
velkomembránový  kondenzátorový  mikrofon  na  
kobylku  kytary,  přibližně  12  palců  od  kytary.  Experimentujte  
se  vzdálenostmi  a  umístěním  mikrofonu.  Další  oblíbenou  
metodou  je  použití  XY  mikrofonního  umístění  se  dvěma  
malomembránovými  kondenzátorovými  mikrofony.  
(Viz  obrázek  horní  části  bubnu  na  další  straně.)

Připojte  linkový  výstup  z  pasivního  přímého  boxu  k  linkovému  vstupu  na  
jiném  kanálu  StudioLive.  Pro  nahrávání  umístěte  tyto  signály  do  
samostatných  stop.  Během  mixování  můžete  smíchat  přímý  a  zesilovač  
signálu  podle  chuti.  Tato  technika  může  být  také  použita  v  živých  aplikacích.

Zapojte  elektrickou  baskytaru  do  pasivního  přímého  boxu.  Připojte  výstup  
nástroje  z  pasivního  direct  boxu  k  basovému  zesilovači.  Umístěte  
dynamický  mikrofon  jeden  nebo  dva  palce  od  reproduktoru  a  připojte  jej  k  
mikrofonnímu  vstupu  StudioLive.

19

Akustická  kytara

Basová  kytara  (přímá  a  reproduktor)

Návod  k  obsluze5.1  Umístění  stereo  mikrofonu

Stojanové  mixéry  StudioLive™  Series  III5  Zdroje



Umístěte  mikrofony  tak,  aby  každý  
z  nich  byl  pod  úhlem  45  stupňů,  
směřoval  dolů  na  bicí  soupravu,  
přibližně  7  nebo  8  stop  nad  podlahou  
nebo  zvedákem  bubnu.  
Experimentujte  s  výškou.  Tuto  
techniku  lze  použít  i  v  živých  aplikacích.

Umístěte  dva  
malomembránové  kondenzátorové  
mikrofony  na  XY  držák  stereo  mikrofonu  (bar).

20

Snare  Drum  (nahoře  a  dole)

Režie  bubnu  (příklad  XY)

Namiřte  dynamický  mikrofon  na  střed  snare  a  ujistěte  se,  že  je  umístěn  tak,  aby  do  
něj  bubeník  nezasáhl.  Pod  buben  umístěte  malomembránový  kondenzátorový  
mikrofon  nasměrovaný  na  smyčky.  Experimentujte  s  umístěním  obou  
mikrofonů.  Experimentujte  také  s  invertováním  fáze  spodního  mikrofonu.  
Tato  technika  může  být  použita  v  živých  aplikacích.

Návod  k  obsluze5.1  Umístění  stereo  mikrofonu

Stojanové  mixéry  StudioLive™  Series  III5  Zdroje



PRÁH

ZÁCHVAT

ZÁCHVATPOMĚR

POMĚR

PRÁH

ZÁCHVAT

POMĚR

UVOLNĚNÍ

UVOLNĚNÍ

UVOLNĚNÍ

ZÁCHVAT

POMĚR

PRÁH

ZÁCHVAT

POMĚR

UVOLNĚNÍ

UVOLNĚNÍ

ZÁCHVAT UVOLNĚNÍ

PRÁH POMĚR ZÁCHVAT UVOLNĚNÍ

PRÁH

PRÁH

PRÁH

POMĚR

5.2 Návrhy  nastavení  komprese

Návod  k  obsluze
5  
5.2  Návrhy  nastavení  komprese

Stojanové  mixéry  StudioLive™  Series  IIIZdroje

2,8:1

3,8:1

0,002  ms

0,002  ms

0,002  ms

-2,1  dB

-13,7  dB

3,5:1

1,3:1

38  ms

38  ms

38  ms

78  ms

-3,3  dB

-1,1  dB

27  ms

-8,2  dB

300  ms

128  ms

2,6:1 45,7  ms 189  ms-4,4  dB

3,4:1 188  ms 400  ms

1,8:1

-6,3  dB

Měkký.  Jedná  se  o  snadnou  kompresi  s  nastavením  nízkého  poměru  pro  balady,  což  umožňuje  širší  
dynamický  rozsah.  Je  to  dobré  pro  živé  použití.  Toto  nastavení  pomáhá  vokálu  „sedět  ve  skladbě“.

Elektrická  baskytara.  Rychlý  útok  a  pomalé  uvolnění  v  tomto  nastavení  zpřísní  elektrické  
basy  a  poskytne  vám  kontrolu  pro  konzistentnější  úroveň.

Akustická  kytara.  Toto  nastavení  zvýrazňuje  atak  akustické  kytary  a  
pomáhá  udržovat  rovnoměrnou  úroveň  signálu,  takže  akustická  kytara  nezmizí  
ve  stopě.

Řváč.  Toto  nastavení  je  pro  hlasité  vokály.  Je  to  poměrně  tvrdé  nastavení  komprese  pro  zpěváka,  
který  je  hodně  zapnutý  a  vypnutý.  Vloží  vám  hlas  „do  tváře“.

Vokály

Střední.  Toto  nastavení  má  větší  omezení  než  nastavení  Soft  komprese,  takže  dynamický  
rozsah  je  užší.  Posouvá  vokál  více  dopředu  v  mixu.

Poklep

Snare/Kick.  Toto  nastavení  umožňuje  průchod  prvnímu  přechodovému  jevu  a  
komprimuje  zbytek  signálu,  čímž  dojde  k  prudkému  „zapadnutí“  dopředu  a  delšímu  uvolnění.

Levá/pravá  (stereo)  režie.  Nízký  poměr  a  práh  v  tomto  nastavení  dává  „tlustý“  
obrys,  aby  se  vyrovnal  zvuk  z  horních  bicích  mikrofonů.  Nízký  konec  je  zvýšen  a  
celkový  zvuk  je  více  přítomný  a  méně  ambientní.  Získáte  více  „boom“  a  méně  

„místa“.

Následují  předvolby  komprese,  které  byly  použity  v  PreSonus  BlueMax.  
Zahrnuli  jsme  je  jako  výchozí  bod  pro  nastavení  komprese  na  StudioLive.

Rozčilené  nástroje

21



2,4:1

182  ms

93  ms

0  dB

26  ms

7,1:1

112  ms

85  ms

2,4:1

108  ms

0,002  ms

1,8  ms

1,2:1

5,5  dB

-0,1  dB

50  ms

0,002  ms

7,2  ms-4,6  dB

0,001  ms

-11,9  dB

3,3  dB

-10,8  dB

-13,4  dB

1,9:1

1,8:1

2,5:1

1,9:1

0,001  ms

193  ms

98  ms

1  ms

Stereo  limiter.  Jak  název  napovídá,  jedná  se  o  nastavení  tvrdého  omezovače  neboli  „brickwall“  –
ideální  pro  ovládání  úrovně  na  dvoustopém  mixdown  decku  nebo  stereo  výstupu.

Obrys.  Toto  nastavení  ztuční  hlavní  směs.

Efekty

Klávesnice

Elektrická  kytara.  Toto  je  nastavení  pro  „crunch“  elektrickou  
rytmickou  kytaru.  Pomalý  útok  pomáhá  dostat  elektrickou  rytmickou  
kytaru  „zblízka  a  osobně“  a  dává  úder  vaší  drti.

Sevření.  Jedná  se  o  dynamickou  kompresi  pro  sólovou  práci,  zejména  elektrickou  
kytaru.  Poskytuje  vám  ten  skelný  zvuk  „Tele/Strat“.  Je  to  opravdová  klasika.

Čerpadlo.  Toto  je  nastavení,  aby  kompresor  „pumpoval“  požadovaným  způsobem.  
Tento  efekt  je  vhodný  pro  malé  bubny,  které  prodlužují  délku  
přechodového  jevu  tím,  že  signál  zesílí  po  počáteční  špičce.

Klavír.  Toto  je  speciální  nastavení  pro  rovnoměrnou  úroveň  na  klávesnici.  Je  
navržen  tak,  aby  pomohl  vyrovnat  horní  a  spodní  část  akustického  piana.  Jinými  slovy  
pomáhá,  aby  byla  levá  ruka  slyšet  spolu  s  pravou  rukou.

Synth.  Rychlý  útok  a  uvolnění  při  tomto  nastavení  lze  použít  pro  údery  
syntezátorovým  rohem  nebo  pro  basové  linky  hrané  na  syntezátoru.

Orchestrální.  Toto  nastavení  použijte  pro  smyčcové  pady  a  další  typy  syntetizovaných  
orchestrálních  partů.  Sníží  celkový  dynamický  rozsah  pro  snadnější  umístění  do  mixu.

Stereo  mix

22

Návod  k  obsluze
5  
5.2  Návrhy  nastavení  komprese

Stojanové  mixéry  StudioLive™  Series  IIIZdroje

POMĚR

PRÁH

PRÁH

POMĚR

POMĚR

UVOLNĚNÍ

POMĚR

POMĚR

ZÁCHVAT

ZÁCHVAT

ZÁCHVAT

POMĚR

ZÁCHVAT

PRÁH

PRÁH

PRÁH

UVOLNĚNÍ

ZÁCHVAT

POMĚR UVOLNĚNÍ

POMĚR

PRÁH

ZÁCHVAT

PRÁH

UVOLNĚNÍ

UVOLNĚNÍ

ZÁCHVAT

UVOLNĚNÍ

ZÁCHVAT

UVOLNĚNÍ

UVOLNĚNÍ

PRÁH



80  Hz  a  méně

Plechový

Zablácený

200-400  Hz

Ostrý  útok

5  kHz  a  více

Boomy

Oslnivost

Zablácený

5  kHz

Jasnost

Tenký

Pronikavý

Pronikavý

1  kHz

Spodní  konec

Boomy

300  Hz

600  Hz

8-12  kHz

60-125  Hz

1  kHz

Sibilance

Plný

Spodní  konec

125  Hz  a  méně

Boomy

Plný

Spodní  konec

150-200  Hz

125  Hz

80-200  Hz

Jasnost

120  Hz  a  méně

80  Hz  a  méně

Nosní

2-5  kHz

1-2  kHz

2-3  kHz

Zablácený

8-12  kHz

120  Hz  a  méně

Velký  zvuk

Zablácený

Nepříjemný

3  kHz

Plechový

Ostrý  útok

125  Hz

Nepříjemný

80  Hz  a  méně

7  kHz

125  Hz

100  Hz

200  Hz

300  Hz

Zavrčení

Jasnost

Křupavý

Ostrý  útok

Jasnost

1  kHz

2  kHz

400  Hz

Prskání

Dutý

1-2  kHz

2  kHz

1  kHz

Hluboký

1  kHz

Vyskakující  P

Spodní  konec

Boomy

Vzduch

Boomy

Bujné  a  plné

2-5  kHz

200  Hz

Jiskra

15  kHz

Boomy

400-600  Hz

Více  přítomnosti

Tělo

600  Hz

3  kHz

2-5  kHz

2  kHz

Velký  zvuk

3  kHz  a  více

7-8  kHz

Pronikavý

Spodní  konec

Honky

8  kHz

Spodní  konec

2  kHz

80  Hz

80  Hz  a  méně

5.3  Frekvenční  průvodce  EQ

5

Nástroj

Zdroje

Proč  BoostCo  řezat

5.3  Frekvenční  průvodce  EQ

Stojanové  mixéry  StudioLive™  Series  III

Proč  řezat

Návod  k  obsluze

Co  zvýšit

Klavír

Lidský  hlas

stůl  1

Snare  Drum

Smyčcová  baskytara

Elektrická  baskytara

Elektrická  kytara

Kick  Drum

Toms

Činely

Rohy

Řetězová  sekce

23

Akustická  kytara



kytary,  které  jsou  mírně  
rozladěné

syntezátory,  rockové  kytary,

frekvenční  
nástroje  (kopák,  

tom,  basa)

a  punč
(zejména  pro  měkčí  

úrovně  přehrávání)

akustické  kytary,  klavír

225 960

VYPNUTO

-2

NA

NA

NA

0

NA

0,5

6.0

0,6

0,6

N/A 465

VYPNUTO

NA

NA

2,0 +4

VYPNUTO

0,5

+6

0,3

+2

0,4

130 465

VYPNUTO

1.4

155

-2

+2

NA

+4

0,3

-2

+6

NA 0,3

7.2

2.4NA

NA

+8

NA

NA

0,6

VYPNUTO

NA

+2

4.2

0,4

0,6

•  hlasová  plnost

•  snížit  tupost  kytar

•  útok  kick  &  tom

•  Jasnost  basových  linek

•  útok  na  akustickou/

elektrickou  kytaru

•  vokály:  snížení  
zvuku  „s“.

•  snížit  tenkost  kytary

•  vokály:  snížení  
zvuku  „s“.

•  maskovací  vokály  a

•  jasnější  rocková  kytara

•  rozjasnit  činely,  

smyčcové  nástroje,  
flétny

•  Jasnost  a  průraznost  

basových  linek

•  více  zvuků  prstů  na  
basách

•  hřejivost  klavíru  a  
lesních  rohů

•  perkusní  útok

•  ostrost  na:

•  tvrdší  činely

•  realističtější  

samply  a  syntezátory

•  Jasnost  basových  linek

•  basové  „trhání“

•  hlasitost

•  tvrdší  až  nízké  basy

•  zmírnit  „boom“  kytary

•  změkčuje  „tenkou“  kytaru

•  snížit  zablácenost  ve  

vokálech  a  nástrojích  
středního  rozsahu

•  dýchavější  vokály

•  plnost  k  

nízkofrekvenčním  nástrojům  (kopák,  tom,  basa)

•  snížit  otupělost  

kopů  a  tomů

•  hlasová  přítomnost

•  zlepšit  prodyšnost  hlasu  
v  pozadí

•  útok  na  klavír  a  

akustickou  kytaru

•  přidává  vzdálenost  

k  nástrojům  
na  pozadí

•  snížit  příliš  jasné  

kytarové  
podtexty

•  nižší  útok  na  klavírní  
rejstřík

•  tvrdá  snare  a  kytara

•  více  zvuků  prstů  na  basách

•  snížením  basů  

„boom“  zvýšíte  čistotu  

mixu

•  kytara  a  snare  plnost

•  útok  kick  &  tom

•  zvýšit  čistotu  kytary

•  snížit  dlouhé  basové  

podtóny  v  činelech

•  rozjasnit  zpěv,  

akustickou  

kytaru,  klavír

•  snížit  otupělost  hlasu

NÍZKÁ  STŘED

HIGH  MID  Q

VYSOKÁ  Q

ZAPNUTO  VYPNUTO

VYSOKÝ  STŘEDNÍ  ZISK

NÍZKÝ  STŘEDNÍ  ZISK

VYPNUTO

NÍZKÁ  Q

VYSOKÉ  

FREKVENCE  (kHz)

NÍZKÝ  STŘEDNÍ  ZISK

LOW  ON/OFF NÍZKÁ  STŘED

VYPNUTO

NÍZKÁ  Q

VYSOKÝ  STŘEDNÍ  ZISK

ZAPNUTO  VYPNUTO

NÍZKÁ  FREKVENCE  (Hz)

HIGH  MID  Q

VYSOKÁ  STŘED  ZAP/

HI  MID  FREQ  (kHz)

LOW  MID  Q

VYSOKÉ  

FREKVENCE  (kHz)

NÍZKÁ  STŘED

VYSOKÝ  ZISK

VYSOKÝ  STŘEDNÍ  ZISK

NÍZKÁ  POLICE

VYSOKÉ  

FREKVENCE  (kHz)

ZAPNUTO  VYPNUTO

VYSOKÁ  STŘED  ZAP/

NÍZKÝ  STŘEDNÍ  ZISK

LOW  MID  Q

VYSOKÝ  POLIČ

NÍZKÁ  STŘED

NÍZKÁ  POLICE

HI  MID  FREQ  (kHz)

NÍZKÝ  ZISK

FREKVENCE  (Hz)

VYSOKÝ  POLIČ

VYSOKÝ  ZISK

VYSOKÁ  Q

VYSOKÁ  STŘED  ZAP/

NÍZKÁ  FREKVENCE  (Hz)

HIGH  MID  Q

LOW  ON/OFF

LOW  MID  Q

NÍZKÁ  STŘED

VYSOKÝ  POLIČ

FREKVENCE  (Hz)

VYSOKÉ  ZAP/VYP

LOW  ON/OFF

NÍZKÝ  ZISK

NÍZKÁ  Q

VYPNUTO

VYSOKÁ  Q

NÍZKÁ  STŘED

VYSOKÉ  ZAP/VYP

NÍZKÁ  POLICE

NÍZKÝ  ZISK

FREKVENCE  (Hz)

HI  MID  FREQ  (kHz)

VYSOKÉ  ZAP/VYP

NÍZKÁ  FREKVENCE  (Hz)

VYSOKÝ  ZISK

BOOST

STŘIH

5.4  Návrhy  nastavení  EQ

400  Hz 5  kHz200  Hz 3  kHz100  Hz 15  kHz1,5  kHz50  Hz 10  kHz800  Hz 7  kHz

Pop  ženský  zpěv

Pop  mužské  vokály

24

Vokály

Ženský  rockový  zpěv

Tabulka  2

Stejně  jako  u  nastavení  komprese  v  části  5.2  bude  správné  nastavení  EQ  pro  jakýkoli  daný  nástroj  
záviset  na  místnosti  a  tonalitě  nástroje.

Návod  k  obsluze5.4  Návrhy  nastavení  EQ

Stojanové  mixéry  StudioLive™  Series  III5  Zdroje



+4

0,4

0,6

-6

108

385

NA

1.6 0,6 +4

-8

+4

NA

+2

-2

2,0

0

4.2

NA

0,5

NA

265

VYPNUTO

N/A

VYPNUTO

+4

N/A

NA

0,3

0,6

+4

1.6

130

NA

VYPNUTO

+4

NA

0,3

7.2

-4

NA 2,0

N/A

0,6

108

2.9

NA

665

NA

+4

NA

NA

0,4

NA

0,4

4.2

NA

130

NA

VYPNUTO

NA

NA

+4

265

0

NA

N/A

-2

+4

0,6

0,5

36

2,0

665

0,3

NA

VYPNUTO

NA

NA

0

-2

N/A

+4

155

0,6

8,0

NA

VYPNUTO

NA

NA

NA

NA

NA

+2

6.0

NA

0,6

0,3

2,0

6.0

2,0

2.4

155

+1

NA

+4

NA

-4

25

Mužský  rockový  zpěv

Poklep

Levá/pravá  (stereo)  režie

Snare

Kick  Drum

Rozčilené  nástroje

Akustická  kytara

Elektrická  baskytara

Návod  k  obsluze5.4  Návrhy  nastavení  EQ

Stojanové  mixéry  StudioLive™  Series  III5  Zdroje

VYSOKÝ  ZISK

NÍZKÁ  STŘED

VYSOKÁ  STŘED  ZAP/

LOW  MID  Q

NÍZKÁ  STŘED

LOW  ON/OFF

ZAPNUTO  VYPNUTO

NÍZKÝ  ZISK

FREKVENCE  (Hz)

NÍZKÁ  FREKVENCE  (Hz)

VYSOKÝ  ZISK

HIGH  MID  Q

VYSOKÉ  ZAP/VYP

VYSOKÁ  Q

HI  MID  FREQ  (kHz)

VYPNUTO

VYSOKÉ  

FREKVENCE  (kHz)

NÍZKÝ  STŘEDNÍ  ZISK

ZAPNUTO  VYPNUTO

VYPNUTO

HIGH  MID  Q

LOW  MID  Q

NÍZKÁ  Q

NÍZKÁ  STŘED

FREKVENCE  (Hz)

VYSOKÝ  ZISK

NÍZKÁ  POLICE

VYSOKÁ  Q

HI  MID  FREQ  (kHz)

VYSOKÉ  

FREKVENCE  (kHz)

VYSOKÁ  STŘED  ZAP/

VYSOKÝ  STŘEDNÍ  ZISK

VYSOKÝ  POLIČ

NÍZKÁ  FREKVENCE  (Hz)

LOW  ON/OFF

ZAPNUTO  VYPNUTO

VYSOKÉ  

FREKVENCE  (kHz)

NÍZKÝ  ZISK

VYSOKÝ  ZISK

NÍZKÝ  STŘEDNÍ  ZISK

VYSOKÉ  ZAP/VYP

VYSOKÉ  ZAP/VYP

VYSOKÁ  STŘED  ZAP/

HIGH  MID  Q

NÍZKÁ  Q

NÍZKÁ  STŘED

LOW  MID  Q

NÍZKÁ  STŘEDNÍZKÁ  POLICE

NÍZKÁ  STŘED

NÍZKÝ  STŘEDNÍ  ZISK

NÍZKÝ  ZISK

ZAPNUTO  VYPNUTO

NÍZKÁ  STŘED

LOW  ON/OFF

VYSOKÝ  POLIČ

NÍZKÁ  Q

VYSOKÁ  STŘED  ZAP/

VYSOKÝ  POLIČ

VYSOKÝ  STŘEDNÍ  ZISK

VYSOKÁ  Q

HI  MID  FREQ  (kHz)

FREKVENCE  (Hz)

VYPNUTO

HIGH  MID  Q

VYSOKÉ  ZAP/VYP

VYSOKÝ  ZISK

NÍZKÁ  FREKVENCE  (Hz)

HI  MID  FREQ  (kHz)

VYSOKÉ  

FREKVENCE  (kHz)

VYSOKÁ  STŘED  ZAP/

VYSOKÝ  POLIČ

NÍZKÁ  POLICE

NÍZKÁ  STŘED

NÍZKÝ  STŘEDNÍ  ZISK

NÍZKÁ  STŘED

LOW  ON/OFF

NÍZKÝ  ZISK

LOW  MID  Q

NÍZKÁ  Q

NÍZKÁ  Q

VYSOKÁ  Q

NÍZKÁ  POLICE

VYPNUTO

VYSOKÉ  

FREKVENCE  (kHz)

VYSOKÝ  STŘEDNÍ  ZISK

VYSOKÝ  POLIČ

ZAPNUTO  VYPNUTO

VYSOKÝ  STŘEDNÍ  ZISK

LOW  MID  Q

NÍZKÝ  STŘEDNÍ  ZISK

NÍZKÁ  STŘED

NÍZKÝ  ZISK

NÍZKÁ  FREKVENCE  (Hz)

FREKVENCE  (Hz)

VYSOKÁ  STŘED  ZAP/

VYSOKÝ  STŘEDNÍ  ZISK

VYSOKÝ  ZISK

HIGH  MID  Q

NÍZKÝ  ZISK

LOW  MID  Q

HI  MID  FREQ  (kHz)

NÍZKÁ  STŘED

NÍZKÁ  FREKVENCE  (Hz)

VYSOKÁ  Q

NÍZKÁ  POLICE

NÍZKÁ  STŘED

VYPNUTO

VYSOKÉ  

FREKVENCE  (kHz)

LOW  ON/OFF

VYSOKÉ  ZAP/VYP

VYSOKÉ  ZAP/VYP

VYSOKÝ  STŘEDNÍ  ZISK

HI  MID  FREQ  (kHz)

VYSOKÁ  Q

HIGH  MID  Q

FREKVENCE  (Hz)

VYPNUTO

FREKVENCE  (Hz)

NÍZKÁ  FREKVENCE  (Hz)

LOW  ON/OFF

ZAPNUTO  VYPNUTO

NÍZKÝ  STŘEDNÍ  ZISK

VYSOKÝ  POLIČ

NÍZKÁ  POLICE

NÍZKÁ  Q



NA

NA

VYPNUTO

N/A

0,4

0,2

0,5

1,0

7.2NA

960

+2

+6

+4

0

N/A

0,6

NA

NA

NA +2

0

-2

NA

665

320

3.5

VYPNUTO

NA

NA

+4

NA

108

2.9

0,4

12

Maximální  výstupní  úroveň

Klávesnice

Maximální  výstupní  úroveň

Poměr  odmítnutí  společného  režimu  (1  kHz  při  zisku  jednoty)

Fantomové  napájení  (±2  V  DC)

94  dB

+12  dBu,  ±0,5  dBu

Typ

20-20  kHz,  ±0,5  dBuFrekvenční  odezva  na  hlavní  výstup  (při  jednotkovém  zisku)

Maximální  vstupní  úroveň  (zvýšení  jednoty)

Typ

THD  na  hlavní  výstup

¼”  TRS  Žena,  vyvážená

Deformovaná  elektrická  kytara

Typ

100Ω

+18  dBu,  ±0,5  dBu

Výstupní  impedance

1  kΩ

65  dB

Výstupní  impedance

THD  na  hlavní  výstup

+12  dBu

10  kΩ

Typ  vstupu

Rozsah  ovládání  zisku  (±1  dB)

+18  dBu

Maximální  vstupní  úroveň

¼”  TRS  Žena,  vyvážená

<0,005  %,  +4  dBu,  20-20  kHz,  jednotný  zisk,  unwtd

Frekvenční  odezva  na  hlavní  výstup  (při  jednotkovém  zisku)

XLR  Žena,  vyvážená

Poměr  S/N  k  hlavnímu  výstupu  (Ref  =  +4  dB,  20  kHz  BW,  jednotkový  zisk,  A-wtd)

XLR  Muž,  vyvážený

Klavír

100Ω

Vstupní  impedance

94  dB

Vstupní  impedance

0  dB  až  +60  dB

20-20  kHz,  ±0,5  dBu

Maximální  vstupní  úroveň

+24  dBu,  ±0,5  dBu

Poměr  S/N  k  hlavnímu  výstupu  (Ref  =  +4  dB,  20  kHz  BW,  jednotkový  zisk,  A-wtd)

<0,005  %,  +4  dBu,  20-20  kHz,  jednotný  zisk,  unwtd

48  V  DC,  přepínatelné  na  kanál

Typ RCA  Female,  nevyvážená  (stereo  pár)

Návod  k  obsluze5.5  Technické  specifikace

Stojanové  mixéry  StudioLive™  Series  III5  Zdroje

Mikrofonní  předzesilovač

XLR  výstupy

Linkové  vstupy

RCA  vstupy

Výstupy  FlexMix  Line

5.5 Technické  specifikace

NÍZKÁ  STŘED

NÍZKÁ  Q

VYPNUTO

VYSOKÉ  ZAP/VYPHIGH  MID  Q

LOW  MID  Q

VYSOKÉ  

FREKVENCE  (kHz)

HIGH  MID  Q

LOW  ON/OFF

NÍZKÁ  STŘED

FREKVENCE  (Hz)

VYSOKÝ  POLIČ

VYSOKÁ  Q

VYSOKÝ  STŘEDNÍ  ZISK

NÍZKÁ  POLICE

NÍZKÝ  STŘEDNÍ  ZISK

VYSOKÁ  Q

NÍZKÁ  STŘED

NÍZKÁ  POLICE

NÍZKÝ  STŘEDNÍ  ZISKNÍZKÁ  Q

VYPNUTO

VYSOKÝ  STŘEDNÍ  ZISK

VYSOKÁ  STŘED  ZAP/ VYSOKÝ  ZISK

ZAPNUTO  VYPNUTO

NÍZKÁ  FREKVENCE  (Hz)

ZAPNUTO  VYPNUTO

FREKVENCE  (Hz)

VYSOKÝ  POLIČ

NÍZKÝ  ZISK

HI  MID  FREQ  (kHz)

VYSOKÝ  ZISK

VYSOKÉ  ZAP/VYP

NÍZKÁ  FREKVENCE  (Hz)

VYSOKÁ  STŘED  ZAP/

NÍZKÁ  STŘED

NÍZKÝ  ZISK

HI  MID  FREQ  (kHz)

LOW  ON/OFF LOW  MID  Q

VYSOKÉ  

FREKVENCE  (kHz)



Bloková  schémata  rackového  mixeru  StudioLive  Series  III5.6

Digitální  zvuk  a  ovládání

Výstup  pro  sluchátka

Systémový  přeslech

Výkon /  životní  prostředí

Hodiny

Fyzický

Zdroje
Návod  k  obsluze

Stojanové  mixéry  StudioLive™  Series  III

5.6  Bloková  schémata  rackového  mixeru  StudioLive  Series  III
5

Typ

115  dB  (A-wtd,  48  kHz)

Jitter

-87  dB  (Ref  =  +4  dBu,  20  Hz-20  kHz,  unwtd)

10,8  lbs.  (4,9  kg)

IEC

48  kHz  a  44,1  kHz

Frekvenční  odezva

Dynamický  rozsah  ADC

Vzorkovací  frekvence

<20  ps  RMS  (20  Hz–20  kHz)

RJ-45

0,01  %,  1  kHz,  maximální  zisk,  20  Hz  BW,  unwtd

(90  mm  x  483  mm  x  305  mm)  (90  mm  x  483  mm  x  305  mm)

Vstup  na  výstup

Rozsah  vstupního  napětí

Port  ovládání  sítě

Rozměry  (VxŠxH) 1,75"  x  19"  x  12"

StudioLive  32R

Celková  latence  systému

-90  dB  (Ref  =  +4  dBu,  20  Hz-20  kHz,  unwtd)

8,6  lb.  (3,9  kg)

32-bit,  s  plovoucí  desetinnou  čárkou

Konektor

Maximální  výkon

USB  2.0,  typ  B

20  Hz  –  20  kHz  (±  0,5  dB)

(45  mm  x  483  mm  x  305  mm)

0˚  až  40˚  Celsia /  32˚  až  104˚  Fahrenheita

1,9  ms  (lokální  směrování,  analogový  vstup-analogový  výstup,  veškeré  zpracování  aktivní)

16R  =  20W  24R  =  25W  32R  =  35W

Poměr  S/N

+18  dBuReferenční  úroveň  pro  0  dBFS

StudioLive  24R

USB  záznamový  port

>60  dB  (1  ns  vstup,  1  ps  výstup)

Ethercon

Hmotnost  produktu

Interní  zpracování

27

Doporučená  okolní  provozní  teplota

115  dB  (A-wtd,  48  kHz)

100  mW/kanál.  @  zátěž  60Ω

3,5"  x  19"  x  12"

Útlum  jitteru

11,2  lbs.  (5  kg)

100  až  230  VAC  (±10  %)

24

THD+N

StudioLive  16R

Bitová  hloubka  A/D/A

Dynamický  rozsah  DAC

96  dB,  1  kHz,  max.  zisk,  20  Hz  BW,  unwtd

AVB  Audio  síťový  port

Sousední  kanály

Konečně  jsme  udělali  bloková  schémata  příliš  velká  pro  naše  tištěné  manuály.  Navštivte  prosím  stránku  ke  stažení  pro  každý  

model  na  naší  webové  stránce,  kde  najdete  nejnovější  bloková  schémata  rackových  mixážních  pultů  StudioLive  Series  III,  

poskytovaných  ve  formátu  Adobe  PDF.

Požadavky  na  napájení  (nepřetržitě)

¼”  TRS  Female,  aktivní  stereo

3,5"  x  19"  x  12"



8.  Zatímco  se  gumbo  vaří,  vykostíme  a  nakrájíme  kuře  a  nakrájíme  andouille.

11.  Volitelné:  Rozklepněte  jedno  vejce  do  šálku  a  rychle  nalijte  do  vroucí  gumy.  Opakujte  s  ostatními  vejci  a  dávejte  pozor,  abyste  je  neshlukovali  příliš  

těsně.  Poté,  co  všechna  vejce  vylezou  zpět  na  povrch,  snižte  teplotu  a  vařte.

•  6  řapíkatého  celeru  (nakrájeného  na  kostičky)

•  1-2  C  mražená  okra,  nakrájená  na  plátky

vaříme  a  mícháme  roux,  dokud  není  tmavě  hnědá  (měla  by  vypadat  jako  rozpuštěná  hořká  čokoláda).  Dávejte  pozor,  abyste  olej  příliš  nerozpálili,  

nebo  se  mouka  nepřipálila  a  budete  muset  začít  znovu.

•  6–8  vajec  (volitelné)

jsou  velmi  něžné.  Nezakrývat.

•  3  stroužky  česneku  (2  mleté,  1  celý)

13.  Podáváme  s  rýží  s  bramborovým  salátem.

•  1  C  Univerzální  mouka

•  4  qt  vody

Přikryjte  a  přiveďte  k  mírnému  varu.  Vývar  vařte,  dokud  kuře  neodpadá  od  kosti.  Vyjměte  kuře  a  dejte  stranou.  Cibuli,  bobkové  listy  a  česnek  vyhoďte,  

tekutinu  si  ponechte.

7.  Přidejte  zbývající  kuřecí  vývar,  bobkové  listy  a  tymián.  Vařte  30  minut.

5.  Pomalu  přidejte  1  litr  kuřecího  vývaru  a  za  stálého  míchání  přiveďte  k  varu.

•  1  lžička  tymiánu

klobásu  stranou  na  později.

9.  Přidejte  kuře  a  andouille  do  gumbo  a  vraťte  k  varu.  Vařte  30-45  minut.

•  1  velká  cibule  (nakrájená  na  kostičky)

3.  Do  stejného  hrnce  přidejte  a  zahřejte  zbývající  olej.  Pomalu  přidávejte  mouku  po  1-2  PL  za  stálého  míchání.  Pokračovat

10.  Vmíchejte  mraženou  okru  a  petržel  a  přiveďte  k  varu.

•  1  malá  cibule  (na  čtvrtky)

•  1  lžička  koření  Old  Bay

•  1  lb  odkaz  Andouille  klobása

•  1  velká  zelená  paprika  (nakrájená  na  kostičky)

•  ¼  C  čerstvé  petrželky,  mleté

4.  Jakmile  jíška  dosáhne  správné  barvy,  přidejte  na  kostičky  nakrájenou  cibuli,  celer,  zelený  pepř  a  nasekaný  česnek.  Vařte  do  zeleniny

12.  V  případě  potřeby  dochuťte  solí  a  pepřem  (červeným,  bílým  a/nebo  černým).

•  4  čtvrtky  kuřecího  stehna

1.  Ve  velkém  hrnci  smíchejte  čtvrtky  celého  kuřecího  stehna,  vodu,  cibuli  nakrájenou  na  čtvrtky,  Old  Bay,  2  bobkové  listy  a  1  celý  stroužek  česneku.

•  ¾  C  rostlinný  olej

•  4  bobkové  listy

2.  V  těžkém  hrnci  rozehřejte  1  polévkovou  lžíci  oleje  na  středně  vysokou  teplotu  a  opékejte  andouille,  dokud  nebude  uvařená.  Soubor

Přidaný  bonus:  Dříve  přísně  tajný  recept  PreSonus  na…
Kuře  a  Andouille  Gumbo

Večeře  je  nachystaná

Další  názvy  produktů  uvedené  v  tomto  dokumentu  mohou  být  ochrannými  známkami  příslušných  společností.  Všechny  specifikace  se  mohou  bez  upozornění  změnit...  kromě  receptu,  který  je  klasický.

ASIO  je  ochranná  známka  a  software  společnosti  Steinberg  Media  Technologies  GmbH.  VST  je  ochranná  známka  společnosti  Steinberg  Media  Technologies  GmbH.

Mac,  macOS,  iOS  a  iPadOS  jsou  registrované  ochranné  známky  společnosti  Apple,  Inc.,  v  USA  a  dalších  zemích.  Windows  je  registrovaná  ochranná  známka  společnosti  Microsoft,  Inc.  v  USA  a  dalších  zemích.

Bluetooth  je  registrovaná  ochranná  známka  společnosti  Bluetooth  SIG.  USB  Type-C  a  USB-C  jsou  registrované  ochranné  známky  společnosti  USB  Implementers  Forum.  Logo  SD  je  ochranná  známka  společnosti  SD-3C,  LLC.  Dante  je  registrovaná  ochranná  známka  společnosti  Audinate.  Pojmy  HDMI,  HDMI  High-

Definition  Multimedia  Interface  a  logo  HDMI  jsou  ochranné  známky  nebo  registrované  ochranné  známky  společnosti  HDMI  Licensing  Administrator,  Inc.  powerCON  je  registrovaná  ochranná  známka  společnosti  Neutrik  v  USA  a  dalších  zemích.

©2022  PreSonus  Audio  Electronics,  Inc.  Všechna  práva  vyhrazena.  AudioBox  USB,  Capture,  CoActual,  EarMix,  Eris,  FaderPort,  FireStudio,  MixVerb,  Notion,  PreSonus,  PreSonus  AudioBox,  QMix,  RedLightDist,  SampleOne,  Sceptre,  StudioLive,  

Temblor,  Tricomp,  WorxAudio  a  logo  Wave  Audio  jsou  registrované  ochranné  známky  Electronics,  Inc.  Studio  One  je  registrovaná  ochranná  známka  společnosti  PreSonus  Software  Ltd.

6.  Přeneste  směs  zápražky  do  polévkového  hrnce  a  přiveďte  k  varu.  Nepřikrývejte,  jíška  se  usadí  na  dně  hrnce  a  připálí  se.

Návod  na  vaření:

Podává  12

Ingredience:



Návod  k  obsluze

®

Part  #  70-22000062-C

Stojanové  mixéry  StudioLive®  Series  III

Baton  Rouge  •  USA  
www.presonus.com

Rackmount  Digital  Mixing  
a  Remote  I/O  System  s  AVB


